
新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について(最終報告) 

 

令和３年４月２６日（月）、当院の関連施設職員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明し、直ちに、保健所と連携を 

取り濃厚接触者及び接触者のＰＣＲ検査を実施し感染拡大の防止に努めてまいりました。 

 

４月２３日の最終接触日より１４日間（ウイルスの潜伏期間）の経過観察期間が終了し、濃厚接触者及び接触者共に 

ＰＣＲ検査を実施し、全員の『陰性』が確認されました事をご報告致します。 

 つきましては、看護小規模多機能型居宅介護と訪問看護ステーションこうせい両施設の安全が確認できたと判断 

し、サービスを通常状態に戻させて頂きました。 

 

ご迷惑をお掛けした皆様方には心よりお詫び申し上げます。今後も気を緩めることなく、法人全体の感染防止 

対策により一層努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和３年５月７日 

高知厚生病院  院長  山口 龍彦 


